
Клуч на тестот за општински натпревар по географија за VIII (осмо) 
одделение 

 

1. Доверски Проток 

2. Панонска Низина 

3. Боденско езеро 

4. Кола 

5. Сицилија 

6.  Суецки канал 

7. Везув и Етна   

8. два топлински појаси и седум климатски типови.    

9. Украина  

10. Романска група на јазици 

11. негативен природен прираст 

12. Одра, Висла, Немен, Западна Двина, Нева 

13.Северно Море и Балтичко Море 

14. фјордови 

15. турско-ориентален тип 

16. Скандинавските Планини 

17. Андора 

18. Балеарски Острови, Сардинија  Малта, Крит, Кипар    

19. Словените  

20. Апенински и Балкански Полуостров 

21. 1. 4507 метри   

22. Германски јазици 

23.северен умерен топлински појас 

24. Родопските планини 

25. Западните ветрови 



26. Суптропски  

27. Студен топлински појас 

28. Струма 

29. Рајна, Везер, Лаба 

30. Речни езера 

31. Вештачки езера 

32. Финци и Унгарци 

33. Грци и Албанци 

34. Келтската гранка 

35. Баскискиот јазик 

36. Микенската култура 

37. Римска култура 

38. Христијанство 

39. Полска 

40. Католичката црква 

 


